АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18»  04.2011г.
№17
пгт. Игрим
Об утверждении порядка предоставления
субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
В целях возмещения выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, обеспечения бесперебойной работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Игрим, в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организации коммунального комплекса»:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, согласно приложению.
2.Настоящее Постановление опубликовать в газете «Жизнь Югры» 3.Постановление вступает в силу после опубликования.
4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителей главы городского поселения Игрим: Мурашкина А.И., Гладилину С.А.
И.о.главы городского поселения Игрим

А.И.Мурашкин

Приложение  к постановлению администрации городского поселения Игрим
от 18.04.2011г.      №17
                                                                          ПОРЯДОК
предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
1.
Настоящий Порядок определяет основные правила предоставления субсидий и бюджета городского поселения Игрим на жилищно-коммунальные и банные услуги  на территории городского поселения Игрим (далее - субсидии), а именно:
· на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населении: услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, реализации сжиженного газа, а также жилищные услуги по тарифам, установленным органами регулирования, не обеспечивающим возмещение издержек;

· на компенсацию выпадающих доходов организациям при оказании банных услуг населению по тарифам, установленным органом регулирования, не обеспечивающим возмещение издержек.

2.
Целью предоставления субсидии является возмещение в части выпадающих доходов в связи с оказанием населению коммунальных услуг, не обеспечивающим возмещение издержек
Право на получение субсидий имеют организации -юридические лица индивидуальные предприниматели, фактически оказывающие жилищно-коммунальные и банные услуги на территории городского поселения Игрим по тарифам, установленным органами регулирования, не обеспечивающим возмещение издержек. Отбор организаций -получателей субсидий осуществляет Администрация городского поселения Игрим на основании представленных документов.
3.
Главным распорядителем средств бюджета городского поселения Игрим по предоставлению субсидий является Администрация городского поселения Игрим.
4.
Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим жилищно-коммунальные, банные услуги на территории городского поселения Игрим (далее - получатели субсидий) на безвозвратной и безвозмездной основе
Субсидии на жилищно-коммунальные услуги предоставляются в виде разницы между установленными органами регулирования тарифами для предприятий ЖКХ и платой граждан, начисленной с учетом установленных предельных индексов изменения размера платы, рассчитанной исходя из нормативов потребления и уровня платежей граждан, установленных соответствующими нормативно-правовыми актами. Субсидии на оказание банных услуг предоставляются в виде разницы между себестоимостью услуги и
стоимостью билета для населения, установленными органами регулирования.
Размер субсидии рассчитывается по следующей формуле:
Р.с. = V- Sнас, где
Р.с - размер расчетной субсидии
V-общий объем затрат организаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих жилищно-коммунальные, банные услуги, исходя из тарифов установленных органами регулирования по каждой услуге
Sнас- сумма платежей граждан за данные услуги, начисленная с учетом установленных нормативов потребления жилищных и коммунальных услуг.
5.Организации, индивидуальные предприниматели, оказывающие жилищно- коммунальные, банные услуги ежемесячно,  предоставляют  в администрацию городского поселения Игрим следующие документы:
а) расчеты выпадающих доходов за подписью руководителя и главного бухгалтера организации.
б)счета-фактуры, справки, подтверждающие объемы коммунальных услуг за отчетный месяц.
в)заявление на оказание субсидии за отчетный период.
6.Уполномоченный  орган  осуществляет  финансирование  получателей  субсидий  в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Игрим о бюджете городского поселения Игрим на соответствующий финансовый год в форме субсидий на основании заключенного двухстороннего соглашения о предоставлении субсидий.
7. К получателю субсидии предъявляются следующие требования:
7.1.фактическое   оказание   жилищных   и   коммунальных   услуг   (теплоснабжения водоснабжения и водоотведения, реализации сжиженного газа) населению;
7.2.оказание банных услуг населению силами получателя субсидии в соответствии с Санитарными правилами устройства, оборудования и содержания бань, а также инымр нормативно-правовыми актами в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в сфере оказания бытовых услуг населению)
8. Основанием для предоставления субсидий является соглашение (договор) заключенное (заключенный) между уполномоченным органом, в лице Администрации городского поселения Игрим, и получателями субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетное росписью
согласно   экономических   статей   бюджетной   классификации   241 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям» и 242 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением государственных   и муниципальных организаций».
9.
Получатель субсидии обязан использовать полученную субсидию по целевому назначению, предоставлять Администрации городского поселения Игрим отчетность и любую необходимую информацию об использовании субсидии

Нецелевое использование денежных средств не допускается, и влечёт применение мер
ответственности, предусмотренных действующим законодательством.
10..В случае нецелевого использования средств, при выявлении факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидий, а также при уменьшении по итогам года суммы недополученных доходов (в случае их отсутствия
в периоде, следующим за отчетным) субсидии подлежат возврату в бюджет городского поселения Игрим. В случае принятия решения о возврате средств субсидии Администрация в течение 3 рабочих дней направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии с указанием причины, послужившей основанием для возврата средств субсидии, размера средств, подлежащих возврату, а также
срока, за который необходимо вернуть средства субсидии и реквизитов для перечисления денежных средств. Возврат указанной субсидии осуществляется получателем субсидии в течение 10(десяти) дней с момента получения от администрации городского поселения Игрим письменного требования о возврате субсидии. В случае уклонения получателя субсидии от возврата денежных средств, администрация городского поселения Игрим обязана обратиться в суд с исковыми
требованиями о принудительном возврате денежных средств.